
 SERVIZI SOCIALI

*********
DETERMINAZIONE

Determ. n. 364 del 16/05/2022

Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO ECONOMICO MAGGIORI ONERI SGATE. PERIODO 
01/01/2019 - 31/12/2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto
• l’art. 12 della Legge 241/90;
• il D.lgs. 18/08/2000, n. 267: “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” ed 

in particolare:
• l’art. 107, comma 3, lettera d) e comma 5 che attribuisce ai dirigenti l’adozione degli atti di 

gestione, ivi compresi quelli di assunzione di impegni di spesa;
• l’articolo  109,  comma  2,  che  dispone  che  nei  comuni  privi  di  personale  di  qualifica 

dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3 spettano ai Responsabili degli Uffici o 
dei Servizi;

• il  vigente regolamento distrettuale per l’accesso ai  servizi o prestazioni agevolate e per 
l’erogazione di contributi a persone fisiche;

Richiamate le disposizioni legislative di cui al DPR 616/77;

Vista  la determina n. 125 del 28/07/2014 nella quale si procedeva alla nomina della dottoressa 
Elisa Ossola quale rendi contatore per la procedura dei maggiori oneri SGATE;

Richiamata   la  comunicazione  del  sistema  SGATE  inerente  la  disponibilità  del  rendiconto 
economico per i maggiori oneri del bonus energetico e del bonus gas – periodo 01/01/2019 – 
31/12/2019;

Visto il prospetto del rendiconto disponibile sul portale SGATE (e qui allegato);

Visto che con decreto sindacale n. 57/2021 è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità del 
settore servizi sociali;

DETERMINA
1. di approvare il rendiconto economico allegato per la procedura relativa ai maggiori oneri del 

bonus energetico e del bonus gas relativo al periodo 01/01/2019 – 31/12/2019;
2. di  demandare alla  dottoressa Elisa  Ossola  il  proseguimento  dell’istanza per  ottenere  il 

rimborso dovuto; 

3. di  dare atto che con successivo provvedimento si provvederà ad accertare l’entrata del 
rendiconto;  di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme agli  obiettivi  e  alle 

Determ. n. 364 del 16/05/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



direttive assegnate;
4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;
5. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 – 

sul sito web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(ALESSANDRA DI BENEDETTO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 364 del 16/05/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


